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    دلا فوئنته، ســرمربی جدید تیم ملی اسپانیا که 
با طی کردن همه مراتــب در تیم های پایه به افتخار 
هدایت این تیم رســیده، در نخستین تجربه اش در 
یک تورنمنت بزرگ به یک قهرمانی دست یافت، آن 
هم با کمترین تعداد ستاره ممکن و با حضور بازیکنان 
پابه سن گذاشته ای مثل آلبا، ناواس، ناچو و چندین 

بازیکن کمتر شناخته شده در کنار رودری.
    این پنجمین جام تاریخ فوتبال اسپانیا بود؛ یک 
جام جهانی )2010(، 3یورو )2008، 2012 و 1964(، 
یک لیگ ملت های اروپا )2023(. آنها با این جام به 
تعداد 5جام قهرمانی تیم های اســترالیا، نیوزیلند و 
کامرون رسیدند و در رده دهم پرافتخارترین تیم های 
ملی فوتبال تاریخ قرار گرفتند؛ پایین تر از ایتالیا )6(، 
آمریکا و مصر )7( و آلمان و فرانســه )8(. آرژانتین با 
21قهرمانی، اروگوئه با 19، برزیل با 18 و مکزیک با 
12عنوان جهانی و قاره ای در رده های اول تا چهارم 

پرافتخارترین تیم های ملی جهان ایستاده اند.
    خســوس ناواس به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل 

شــد که در این 3تورنمنت معتبر ملی بــه قهرمانی 
می رسد؛ جام جهانی2010 در 25سالگی، یورو2012 
در 27سالگی، لیگ ملت های اروپا 2023 در 37سالگی.

    مودریچ نتوانست چهارمین جام این فصل خود 
را ببرد. او در ســوپرجام اروپا، جام حذفی اســپانیا 
و جام جهانی باشــگاه ها با رئال مادریــد به قهرمانی 

رسیده بود.
    رودری ظرف 3هفته به 4جام مهم و بزرگ رسید. 
او با منچسترســیتی 3 گانه لیگ برتر- جام حذفی- 
لیگ قهرمانان را کسب کرد و با اسپانیا لیگ ملت ها را. 
 ،UCL شنبه 20 خرداد: قهرمانی با منچسترسیتی در
زننده تنها گل بازی فینال، عنــوان بهترین بازیکن 
فصل. یکشنبه 28خرداد: قهرمانی با اسپانیا در لیگ 
ملت ها، زننده یکــی از پنالتی های آخر بازی، عنوان 

بهترین بازیکن مرحله نهایی.
    رودری و لاپورت در کنــار خولین آلوارس تنها 
بازیکنان شاغل در اروپا هستند که در طول این فصل 
فاتح 4جام شدند. هر 3 عضو منچسترسیتی هستند.

    مودریچ در 37سالگی طی 4روز در 2بازی سنگین 
120دقیقه ای حاضر بود و 2پنالتــی هم گل کرد و 
پاس گل داد. شاید او همیشــه در حسرت یک جام 
ملی بماند اما کســی او را فراموش نمی کند. لوکیتا 
حرف هایی زد که برخی برداشت کرده اند او می خواهد 
از تیم ملی خداحافظی کنــد: »من در مورد آینده ام 
تصمیم گرفته ام. آنچه در ذهن من وجود دارد بسیار 
روشن است. اما امروز چیزی در این باره نمی گویم و 
آن را اعلام نخواهم کرد.« او پیــش از این گفته بود 
به عربســتان نمی رود و می خواهد فصــل آینده در 
رئال مادرید بازی کند. وقتــی مودریچ گفته بود در 
پایان لیگ ملت ها درباره آینده اش در تیم ملی حرف 
می زند، هواداران نگران شدند. یک کمپین بزرگ در 
اینســتاگرام به راه افتاد تا در دقیقه 10بازی با هلند 
ترانه حماسی و معروف میشا کواچ برای لوکا مودریچ 
خوانده شود: »اینجا بمان، مادرت اینجاست، اینجا 
بمان، خورشــید همچنان خواهد درخشید. اینجا 
بمان، رویاهایت را فقط برای او )سرزمینت( نگه دار. 

همینجا بمان...«
    اســپانیا با این قهرمانی جواز حضور مستقیم در 
یورو2024 را به دســت آورد و بازی های این تیم در 
مسابقات انتخابی این رقابت ها تشریفاتی خواهد شد.

    جایزه قهرمان لیگ ملت های اروپا 10.5میلیون 
یورو است که فدراسیون اسپانیا این پول را بین تمامی 
بازیکنان تیم ملی اسپانیا تقســیم می کند و به هر 

بازیکن 456500یورو تعلق می گیرد.
    کرواسی در 11دیدار حذفی اخیر خود 8مرتبه 
به ضربات پنالتی رفته است. این بار ضربات پنالتی با 
آنها مهربان نبود و اونای سیمون با مهار 2پنالتی آنها 

را ناکام گذاشت.
    اسپانیا پس از فرانسه به دومین کشوری تبدیل 
شــد که فاتح جام جهانــی، یورو، المپیــک و لیگ 
ملت های اروپا شده اســت. فاتحان لیگ ملت های 
اروپا: 2019: پرتغال، 2021: فرانسه، 2023: اسپانیا.

    در دیدار رده بنــدی تیم ملی ایتالیــا با روبرتو 
مانچینی موفق شد 3بر2از سد هلند میزبان بگذرد. 

مانچو 2سال پیش در دوره قبلی هم در نیمه نهایی 2 
بر یک به اســپانیا باخته بود و در رده بندی بلژیک را 
2 بر یک شکست داده و سوم شده بود. او یک عنوان 
قهرمانی یورو2020 هم با آتزوری در کارنامه دارد اما 

نتوانست این تیم را به جام جهانی 2022 ببرد.
    عملکــرد فاجعه بار کومان در تیــم ملی هلند در 
دومین حضورش در این تیم ادامه دارد. او هر دو بازی 
نیمه نهایی و رده بندی را باخــت و روی هم تیمش از 
کرواسی و ایتالیا 7گل دریافت کرد، آن هم در زمین 
خودی. سرمربی سابق بارسلونا در 3بازی از 4مسابقه ای 
که در این دوره روی نیمکت نارنجی ها حضور داشته، 
شکست خورده اســت که این از تعداد شکست های 
سرمربی قبلی یعنی لوییس فان خال در 49بازی بیشتر 
است. سرمربی قبلی که درگیر درمان سرطان است در 

49بازی فقط 2شکست متحمل شده بود.
    فدریکو کیه زا پس از طی دوران سخت مصدومیت 
برای نخستین بار از سپتامبر 2021، برای تیم ملی 

ایتالیا گل زد.

مصرف کننده، 
تولیدکننده سابق

باشگاه آرسنال زمان ونگر ستاره می ساخت 
و حالا می خرد؛ دقیقا برعکس فلســفه ای 
که آرســن ونگر کبیر بنا نهاد. سرمربی 
فرانســوی ســابق توپچی ها می گفت: 
»باشگاه های دیگر ســتاره می خرند، ما 
ستاره می ســازیم.« حالا آنها خودشان 
مصرف کننده انــد. غیراز چنــد بازیکن 
مثل ســاکا، مارتینلی، ریس نلســون و 
انکتیا دیگر کمتر بازیکنــی از تیم های 
پایه آرســنال بالا می آید. اسمیت رو که 
پدیده تیم بود، حالا به فراموشی سپرده 

شده است. آرتتا در 3فصلی که در این 
باشــگاه بوده ولخرجی های زیادی 
کــرده. بازیکنانی مثل بــن وایت، 
رمزدیل، توماس پارتــی، اودگارد، 

تروسا، فابیو ویرا و... خریده شده اند. آرتتا 
برای جذب بازیکنان تمام شده دیگر باشگاه ها 
مثل داوید لوییس، ویلیان، جورجینیو و... هم 
اقدام کرده است. تابستان گذشته 2بازیکن 
نیمکت نشین منچسترسیتی یعنی گابریل 
ژسوس و زینگنکو را جذب کرد و ترکیب و 

سیستم را براساس آنها چید.
ادو و میکل آرتتــا، کای هاورتس را متقاعد 
کردند تا به آرسنال بپیوندد. آرتتا قصد دارد 
از او به عنوان یک مهاجم همه کاره استفاده 
کند. آنها متوجه شده اند که او یک انتخاب 
عالی بــرای خط حمله اســت. هاورتس به 
توافق شخصی دست یافته و نسبت به پروژه 
آرسنال متقاعد شــده است. آرسنال علاقه 
زیادی به رومئو لاویا دارد. منچستریونایتد 
از تحسین کنندگان لاویاســت اما هنوز در 
این انتقال پیشروی نکرده است. بند بازخرید 
این بازیکن توســط منچسترسیتی، فقط 
تا ســال2024 اعتبــار دارد. توماس پارتی 
ممکن اســت در این پنجره آرسنال را ترک 
کند. درصورت جدایی این بازیکن، آرسنال 

احتمالا رومئو لاویا را به خدمت بگیرد.

 خانه تکانی
 در تیم قهرمان

منچسترسیتی پس از کسب 3گانه و نخستین 
قهرمانی اروپا در حال پوســت انداختن است. 
برخی بازیکنان کلیدی این تیم  ســاز جدایی 
کوک کرده اند. کایل واکر که دفاع راست را بیمه 
کرده بود و در سیستم جدید فصل پیش یکی 
از 3دفاع این تیم در پست 1-4-2-3 محسوب 
می شد، در 33سالگی می خواهد لژیونر شود. او 
با بایرن مونیخ به توافق رسیده، هر چند سیتی 
هنوز سعی دارد قرارداد این انگلیسی را تمدید 
کند. بایرن او را برای جانشینی پاوارد می خواهد.
     احتمالا کانسلو به سیتی برگردد یا دوباره به 
باشگاهی دیگر قرضی واگذار شود. بعید است این 
پرتغالی که با گواردیولا به مشکل خورده جایی 

در ترکیب فصل آینده داشته باشد.
     من ســیتی برای جذب گواردیول کروات 
از لایپزیــش تلاش می کنــد اما ایــن انتقال 
100میلیون یورو هزینه دارد. از طرفی گوندوغان 
دنبال جدایی اســت. کاپیتان این تیم دوست 
دارد به بارسلونا برود اما از اینکه بارسایی ها هیچ 
تلاشی برای جذبش نکرده اند ناراحت است. او 

شاید در تیم بماند یا به الهلال برود.
     آیمریک لاپورت هم که می داند جایی در 
ترکیب اصلی ندارد و با ورود احتمالی گواردیول 
حتی یک دقیقه هــم بازی به او نمی رســد، 
می خواهد تیم را ترک کند و به تیمی برود که 

بتواند در ترکیب قرار بگیرد.
     برناردو سیلوا فصل پیش دنبال جدایی بود 
اما بارسلونا که به او علاقه داشت اقدامی برای 
جذبش نکرد. حالا پاری ســن ژرمن که فصل 
پیش از نبود هافبک رنــج می برد، این بازیکن 

را می خواهد.
     ریاض محرز دیگر بازیکنی اســت که در 
آستانه جدایی از همشهری ها قرار دارد. مقصد 
محبوب او لیگ عربســتان است و احتمالا این 
انتقال انجام شــود. گواردیولا بــا جدایی این 
بازیکنان احتمالا یک بار دیگر سیستمی جدید 

ابداع خواهد کرد.

تیم ملی کرواســی و همچنین دالیچ اسیر طلسمی 
بی پایان شده اند. آنها در هیچ تورنمنتی به مدال طلا 
نمی رسند. از دوران کوتاه پیدایش تیم ملی این کشور 
در اوایل دهه90میلادی تاکنون آنها 2عنوان سومی 
جام جهانی، یک نایب قهرمانــی جام جهانی و یک 
نایب قهرمانی لیگ ملت ها در کارنامه دارند. کروات ها 
این بار در فینال سومین دوره لیگ ملت های اروپا باز 
هم ناکام ماندند و در ضربات پنالتی به اسپانیا باختند. 
دالیچ، ســرمربی این تیم طی 6سال کروات ها را به 
سومی و دومی جام جهانی و مدال نقره لیگ ملت ها 

رسانده است.

کروات ها طلا دوست ندارند
اسپانیا سومین قهرمان 

لیگ ملت ها و دهمین تیم 
پرافتخار تاریخ شد

یوفا علیه عربستان
رئیس اتحادیه فوتبال اروپا انتقال ستاره ها به لیگ سعودی را کوچک می انگارد

مارکاگزارش 
ســلمان  بــن  داده 

بهترین بازیکنان را برای لیگ 
عربستان می خواهد و قصد دارد 
300بازیکن برتر فوتبال جهان 

را به عربستان ببرد.

مــا  بنز
اینســتاگرام  صفحه 

رئال مادرید را آنفالــو کرد. او 
حالا همــه آینــده حرفه ای اش 
را روی فوتبــال عربســتان 

گذاشـــــــته است.

الکســاندر چفرین، رئیس 
یوفــا از آن آدم های تابلوی 
روزگار است. میشل پلاتینی 
و همچنین سپ بلاتر سرانجام 
به دلیل رشوه خواری و فســاد مالی محاکمه و برکنار 
شدند، خدا می داند رئیس اسلوونیایی کی به سرنوشت 
قبلی ها دچار شــود. او که به تازگی فاش شده برای 
احراز صلاحیت نامزدی در اتحادیه فوتبال اروپا رزومه 
دروغ برای خودش ساخته، بزرگ ترین مخالف پول 
درآوردن باشگاه های بزرگ از محل پروژه سوپرلیگ 
بود و یک تنه این پروژه را زمین زد. با این حال چفرین 
تعداد تیم هــای یوروهای آینــده را افزایش و لیگ 
ملت های اروپا را گســترش داد و برنامه ای ریخت 
تا در آینــده تیم های آمریکای جنوبــی هم در این 
مسابقات شرکت کنند. او همه پول ها را برای خودش 
می خواهد و راضی نیست باشــگاه ها از پول فوتبال 
و اسپانسرها بهره بیشــتری ببرند. حالا نامبرده با 
لیگ عربستان هم به مخالفت برخاسته است چون 
می بیند ســتاره های فوتبال یکی پس از دیگری به 
این رقابت ها جذب می شــوند. کریستیانو رونالدو با 

5و بنزما با یک توپ طلا به تیم های عربستانی 
پیوسته اند. مسی هم که 7توپ طلا دارد 

به آمریکا رفته و تنها بازیکنی که توپ 
طلا دارد و در اروپا مانده، مودریچ 
اســت که او هم پیشــنهادهای 
وسوسه انگیزی از سعودی ها در 
جیب دارد. با رفتن ســتاره ها به 

قاره ها و کنفدراسیون های دیگر، 
قدرت چانه زنی یوفا برای مذاکره با 

اسپانسرها کاهش می یابد. برای همین 
رئیس یوفا در واکنش به خرید ستاره های فوتبال 

توسط تیم های عربستانی سعی در تخریب 
لیگ فوتبال عربستان کرده و گفته است که 

آنها را تهدیدی برای یوفا نمی داند: »هیچ تهدیدی برای 
فوتبال اروپا از سوی باشگاه های عربستان سعودی که 

اخیراً چندین ســتاره مشهور جهان را جذب 
کرده اند، نمی بینم. از این انتقال ها هراسی 

ندارم. فکر می کنــم تقصیر فوتبال 
عربستان است، زیرا این کشور باید 
روی آکادمی ها سرمایه گذاری کند. 
سیســتم خرید بازیکنان تقریبا 
نیست  سیســتمی  بازنشسته، 

که فوتبال را توســعه دهد. اشتباه 
مشابهی در چین انجام شد، آنها هم 

بازیکنانی را به خدمت گرفتند که در گرگ 
و میش دوران حرفه ای خود هستند. حداقل یکی 

از بازیکنانی را نام ببرید که حرفه خود را تازه شروع 
کرده و در عربستان سعودی بازی کند. موضوع فقط 
پول نیست. بازیکنان می خواهند در مسابقات بزرگ 
برنده شوند و رقابت اصلی در اروپاست. در پایان دوران 
حرفه ای خود، برخی از بازیکنان جایی را ترک می کنند 

تا مقداری پول به دست آورند.«
نکته اینجاست که در همان لیگ چین هم بازیکنانی 
حضور یافتند که در ســن بازنشســتگی قرار 
نداشتند. به طور مثال یکی از بازیکنانی 
که در لیگ چین بازی می کرد، یعنی 
پائولینیو را بارسلونا با رقم 40میلیون 
دلار خرید. یا کاراســکو و اکسل 
ویتســل بلژیکی که یک دوره در 
چین بازی کردند و به دورتموند و 
اتلتیکو برگشــتند. البته که لیگ 
چین شکست خورد و دیگر ستاره های 
بزرگ یا مربیان بزرگ جذب نکرد اما پروژه 

عربستان متفاوت است. 
    روبن نوس به پیشنهاد الهلال جواب مثبت داد. به 
ولورهمپتون بابت این انتقال 55میلیون یورو خواهد 

رسید. گفته می شــد او گزینه بارسلونا و ژاوی است 
اما وقتی قراردادش با عرب ها قطعی شد، بارسایی ها 
گفتند که ژاوی هرگز او را نمی پســندیده. 
دســتمزد روبن نوس در الهلال 10برابر 
دســتمزد کنونی او در ولورهمپتون 

خواهد بود.
    بعد از نهایی شدن قرارداد نوس، 
الهلال مذاکرات خود را با چلسی و 
کولیبالی برای نهایی کردن قرارداد 
مدافع سنگالی آغاز خواهد کرد. 
پیشنهاد الهلال عربستان به کالیدو 
کولیبالی 90میلیون یورو برای 3سال است.

    مذاکرات النصر و حکیم زیاش در مراحل پایانی 
خود قرار دارد و به خوبی پیش می رود؛ چلسی در تلاش 
است تا هفته آینده این قرارداد نهایی شود. پیشنهاد 
النصر به حکیم زیاش حقوق خالص سالانه بین 12تا 
13میلیون یورو است. دســتمزد زیاش در چلسی 

6میلیون یورو در سال است.
    ادوارد مندی دروازه بان 31ساله و سنگالی چلسی 
برای امضای قراردادی تا سال 2026با الاهلی عربستان 
به توافق شخصی رسید و مذاکرات در مراحل نهایی 

قرار دارد.
    گوندوغان هم که کلی پیشــنهاد دارد، اعلام کرده 
شــاید به الهلال برود. هافبک آلمانــی- ترکیه ای 
منچسترسیتی گفته: »می خواهم به بارسلونا بروم، اما 
هنوز پیشنهادی دریافت نکرده ام. بارسلونا را می خواهم، 
ولی فکر می کنم یا در منچسترسیتی بمانم یا به الهلال 
بروم.« بارسلونا فصل پیش با برناردو سیلوا هم همین 
رفتار را داشت. در رســانه ها می گفتند به این بازیکن 

علاقه مند هستند،  اما هیچ پیشنهادی ارائه نشد.
    کریستوف گالتیه در حال مذاکره با باشگاه الشباب 
عربستان برای برعهده گرفتن هدایت این تیم در فصل 

آینده است.


